PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

         CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89       Inscrição Estadual – Isento

Rua Professora Carolina Fróes , 321 – Centro – Licitações (19) 3924.9340 – 3924.9344
e-mail compras@aguasdelindoia.sp.gov.br

“TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTOS” E “PROPOSTAS”

PROCESSO N.º 047/2018–PM
EDITAL Nº. 040/2018-PM
CARTA CONVITE N.º 001/2018-PM

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março de 2018 a partir das 09:00 horas na Sala do Setor
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, sita à Rua
Professora Carolina Fróes, 321, Centro – Águas de Lindóia – Estado de São Paulo, reuniram-se os
membros da Comissão Julgadora de Licitações, sob a Presidência do Sr. José Nelson de Lima Franco
para proceder a abertura dos Envelopes “DOCUMENTOS” e “PROPOSTAS” apresentados à Carta
Convite nº. 001/2018-PM, a qual diz respeito à Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Reforma da Unidade Básica de Saúde do Bairro dos Francos –
UBS Lidia Maria de Godói Rodrigues, com fornecimento de material e mão de obra,
conforme Projeto, memorial e planilha orçamentária.

Foram convidadas a participar desta licitação as seguintes empresas cadastradas

no município de Águas de Lindóia junto a Secretaria de Administração Municipal:
1. Construtora Norbex Eireli EPP, através do e-mail

licitacoes@construtoranorbex.com.br
2. CLAUDICÉIA MACIEL VIANA SILVA CPF 090.395.726-40 – ME, através do e-mail

Construtoramvs@outlook.com
3. BERNARDI & SOUZA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA EPP, através do e-mail

licitação@bes.eng.br;
4. Engeneri Construções e Comércio Eireli EPP, através do e-mail

licitação@engeneri.com.br
5. Flasa Engenharia e Construções Ltda, através do e-mail

licitacoes@flasaengenharia.com.br
6. FEC CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP, através do e-mail

licitacoes@fecconstrucoes.com.br
7. Y F C CONSTRUÇÕES LTDA ME, através do e-mail fabiomunhoz07@gmail.com e
8. CONSTRUTORA JJG LTDA ME, através do e-mail juridico@bes.com.br

 O Edital também ficou disponível no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao,
no qual segue em anexo a lista com os nomes das empresas que retiraram o mesmo,
totalizando a quantidade de 37 (trinta e sete) acessos à licitação.

Cabe salientar ainda que a Municipalidade realizou chamamento de interessados ao
certame, através de publicação resumida do Edital no DOE, Poder Executivo, Seção I, fl.
215, no dia 10 de março de 2018. (Aviso de Licitação).

Na data e horário marcados, nenhuma das Empresas convidadas bem como as demais
empresas que retiraram o edital pelo site da municipalidade compareceu ao certame, restando,
portanto, DESERTO.

 Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, do que para constar, lavrou-se o presente
termo, que lido e achado conforme, vai devidamente assinado.

José Nelson de Lima Franco
Presidente CJL

Wellington B. Dalonso                                        Darcy Roberto Ignácio
            Membro CJL                                                                         Membro CJL